Sala das Sessões
Em, 05 de Dezembro de 2022.

DEFERIDO
Câmara Municipal de

Em

s a S v A tunes
Ver

Maria Jose Vieira dos Santos
Vereadora

ente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
Estado de  Stu)  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 536/2022
Autoria: Lucas da Silva Antunes e

Maria José Vieira dos Santos
Sessão Ordinária: 07/12/2022

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor
competente desta municipalidade a possibilidade de realizar as seguintes
melhorias no que segue:

a) Proibir o trafego de caminhões que possuem tamanho a cima de três
eixos nas Ruas Campos Sales e Professor José da Conceição  Holtz;

b) A possibilidade de instituir na Rua Campos Sales um lado da via para
faixa de estacionamento de veículos;

c) Exames oncológicos serem rea1i7ados duas vezes ao dia, em uma
distância até 200 km, devido a sua gravidade;

d) Uniforme para todos os funcionários do setor da Saúde, e solicitar que
em campanhas de saúde, todos os funcionários estejam devidamente
uniformizados.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, pois há um grande de tráfego de veículos com
tamanho superior a três eixos, causando diversos danos a via e desconforto
nos munícipes residentes nas referidas ruas. Vale ressaltar a importância da
solicitação da faixa de estacionamento na Rua Campos Sales, uma vez que
esta rua possui grande quantidade de comércios, além do Departamento de
Assistência Social e do atendimento fisioterápico, que sofrem com a grande
passagem de veículos pesados resultando em ruídos excessivos. Os exames
oncológicos necessitam ser feitos em maior quantidade, devido a sua
gravidade e agilidade ao sair o diagnóstico do paciente. A respeito da
uniformização, é importante todos os funcionários estarem devidamente
identificados em seus respectivos setores.

	Page 1